
 

 
 
 
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 
Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias 
Gabinete da Direção 

 

 
  

Rua da Prainha, nº 1326 | Morada Nobre | Barreiras 

                CEP: 47810-047 | Telefone: 55 (77) 3614-3249  

 

 

P O R TA R IA  C CE T/ UFO B  N °  1 3 9 ,  D E  2 0  D E  A G O ST O D E  2 0 2 1  

 

HOMOLOGA a composição da Comissão 
Examinadora, conforme item 1.2 do Edital Interno n. 
07/2021 – CCET do Processo Seletivo para 
contratação de docente por tempo determinado 
para a área de Matemática. 

 

O DIRETOR DO CENTRO DAS CIÊNCIAS EXATAS E DAS TECNOLOGIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
OESTE DA BAHIA, nomeado pela portaria nº 81, de 26 de abril de 2019, publicada no Diário Oficial da 
União nº 81 de 29 de abril de 2019, seção 2, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o Edital UFOB nº 15/2021 de convocação para contratação de docente por tempo 
determinado, publicado no D.O.U. pág.91, Seção 3, de 30/07/2021, 

Considerando o Edital Interno n. 07/2021 – CCET do Processo Seletivo para contratação de docente por 
tempo determinado para a área de Matemática, 

Considerando as deliberações da 21ª Reunião Extraordinária do Conselho Diretor do CCET, realizada em 
20/08/2021, resolve: 

Art. 1º DESIGNAR Marilia Conceição de Souza Cáceres (UFOB)- Presidente, Samara Costa Lima (UFOB) e 
Silvina Alejandra Alderete (UFOB) para atuarem como membras titulares e Sara Ruth Bispo de Menezes 
Oliveira (UFOB), para atuar como membra suplente da Comissão Examinadora da Seleção de Docente por 
Tempo Determinado do CCET.  

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Valdeilson Souza Braga 
Diretor do Centro das Ciências Exatas e das Tecnologias 

 


